
 
AREA RISORSE UMANE 
Settore Reclutamento e Selezioni 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893626/93875/93693/93830/93766/93365/93646/93691/93779 
e-mail: concorsi@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 

1/1 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.D.G n. 2409 del 31/05/2021 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. n. 49 del 
22/06/2021, con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 1 posto di categoria D - posizione economica D1 - Area Amministrativa-
Gestionale, da destinare al Dipartimento di Architettura - a tempo pieno e indeterminato; 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo e in particolare l’art. 42 secondo il quale: 
“1. La struttura tecnico amministrativa è definita dal Consiglio di Amministrazione su 
proposta del Direttore Generale, tenendo conto delle linee programmatiche dell’Ateneo. 

VISTO  l'art. 21 quinqiues della Legge n. 241/1990 secondo il quale “per sopravvenuti motivi di 
interesse pubblico ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto o di nuova 
valutazione dell'interesse pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia 
durevole può essere revocato da parte dell'organo che lo ha emanato ovvero da altro 
organo previsto dalla legge”; 

CONSIDERATO che, nuove esigenze del fabbisogno del personale, hanno determinato nuovi bandi, 
con figure non assimilabili a quella bandita col D.D.G n. 2409 del 31/05/2021; 

CONSIDERATO che tale mutamento della situazione di fatto comporta una nuova valutazione 
dell’interesse pubblico sotteso all’indizione della procedura, per la quale, comunque, non si 
sono ancora svolte le prove concorsuali; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla revoca della procedura selettiva indetta con D.D.G n. 
2409 del 31/05/2021 

 

 

DECRETA 
 

ART. 1 Per le motivazioni di cui in premessa il D.D.G n. 2409 del 31/05/2021, il cui avviso è stato  
pubblicato sulla G.U.R.I. n. 49 del 22/06/2021, è revocato, ex art. 21 quinquies della Legge 
n. 241/1990, unitamente a tutti gli atti successivi e conseguenziali.  

ART. 2  Il provvedimento di revoca ha efficacia ex nunc a partire dalla data di pubblicazione del 
presente provvedimento.  

ART. 3 Si dispone la restituzione, ai candidati che hanno inviato la domanda di partecipazione, 
della somma pari a € 10,00 prevista quale contributo di partecipazione alla selezione. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Roberto Agnello 

 
 

 




		2023-03-29T10:39:40+0000
	Roberto Agnello




